1

[image: image1.png]

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.08.2019г.  № 57
г. Красноуфимск

	«О проведении велопробега в рамках мероприятий по профилактике и ограничению распространения ВИЧ/СПИДа, наркомании и алкоголизма на территории Муниципального образования Красноуфимский округ»

В целях комплексного подхода к решению проблемы злоупотребления наркотиками и их незаконного оборота, предупреждения и ограничения распространения ВИЧ/СПИДа, наркомании и алкоголизма в Муниципальном образовании Красноуфимский округ, пропаганды технических видов спорта, как важного средства нравственного и физического воспитания, руководствуясь ст. 26  Устава МО Красноуфимский округ
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести велопробег в Муниципальном образовании Красноуфимский округ 7 сентября 2019 года в с. Ключики, с. Чатлык и с. Большой Турыш с 10.00 до 15.00 часов.
2. Утвердить состав оргкомитета по проведению соревнований (Приложение № 1).

3. Утвердить план подготовки и программу проведения соревнований (Приложение № 2).

4. Рекомендовать:

4.1. ММО МВД РФ «Красноуфимский» (Колчанов Н.С.)  обеспечить охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения, перекрытие автодороги: с. Ключики ул. Советская от №17 до №1; ул. Первомайская от № 39 до с. Чатлык по ул. Совхозная до дома №26,  ул. Ленина от  дома № 27 до № 43; д. Б. Турыш от ул. Советской №88 до с. Чатлык. Время проведения соревнований: с 10.30 до 13.00 часов  07 сентября 2019 года.
4.2. ГБУЗ СО «Красноуфимская РБ»  (Новоселов  Д.В.) обеспечить медицинское обслуживание с выделением специального автотранспорта.

5. Данное постановление разместить на официальном сайте МО Красноуфимский округ.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Муниципального  образования

Красноуфимский округ

       О.В. Ряписов
	Приложение № 1
к постановлению Главы Муниципального образования Красноуфимский округ
от «     » 08. 2019г.  №
«О проведении велопробега в рамках мероприятий по профилактике и ограничению распространения ВИЧ/СПИДа, наркомании и алкоголизма на территории Муниципального образования Красноуфимский округ»

Состав оргкомитета

	1.
	Родионов Р.В.
	-
	председатель оргкомитета, заместитель главы Администрации МО Красноуфимский округ по социальным вопросам;

	2.
	Рыков А.С.
	-
	заместитель председателя оргкомитета, председатель комитета по физкультуре, спорту и молодежной политике Администрации МО Красноуфимский округ.

Члены оргкомитета:
	1.
	Колчанов Н.С.
	-
	начальник ММО МВД РФ «Красноуфимский» (по согласованию);

	2.
	Новоселов  Д.В.
	-
	главный врач  ГБУЗ СО «Красноуфимская РБ» (по согласованию);

	3.
	Верзакова  А.А.
	-
	инспектор-делопроизводитель организационно - методического отдела Администрации МО Красноуфимский округ ;

	4.
	Шаньгин Н.Л.
	-
	начальник отдела культуры и туризма  Администрации МО Красноуфимский округ;

	5.
	Гибадулина Н.А.
	-
	и.о. начальника МОУО МО Красноуфимский округ;

	6.
	Николаева Н.Л.
	-
	директор МКОУ «Красноуфимский РЦ ДОД  (Главный судья);

	7.
	Емельянова Я.В.
	-
	начальник Ключиковского территориального отдела

	и.о. начальника Чатлыковского территориального отдела;

	и.о. начальника Большетурышского территориального отдела;

	8.
	Харина Н.Г.
	-
	директор муниципального казенного образовательного учреждения «Чатлыковская СОШ»;

	9.
	Ямщикова Е.В.
	-
	директор муниципального казенного образовательного учреждения «Ключиковская средняя общеобразовательная школа»;

	10.
	Суфиева Л.М.
	-
	директор муниципального казенного образовательного учреждения «Большетурышская средняя общеобразовательная школа».

	Приложение № 2

к постановлению Главы Муниципального образования Красноуфимский округ

от «     » 08. 2019г.  №

«О проведении велопробега в рамках мероприятий по профилактике и ограничению распространения ВИЧ/СПИДа, наркомании и алкоголизма на территории Муниципального образования Красноуфимский округ»

План
подготовки и проведения велопробега

	№
п/п
	наименование мероприятия
	дата
	время
	ответственный
	отметка о выполнении

	1
	Проведение оргкомитета по утверждению программы проведения спортивных соревнований
	26.08.19
	10.00
	Родионов Р.В.

Рыков А.С.
Николаева Н.Л.

	2
	Обустройство места проведения соревнований
- подготовка трассы
- парковка автомобилей и автобусов;

- система громкоговорящего вещания;

- зона награждения.
	с 06.09.19 по 07.09.19

	Емельянова Я.В.

	3
	Обеспечение медицинского обслуживания
	07.09.19
	с 11.00 до 13.00
	Новоселов Д.В.

	4
	Обеспечение участников спортивного мероприятия горячим питанием
	07.09.19
	с 12.00

до 15.00
	Харина Н.Г.

	5
	Обеспечение музыкального сопровождения и культурной программы во время проведения соревнований
	07.09.19
	с 10.00

до 15.00
	Шаньгин Н.Л.

Крылосов А.П.

	6
	Обеспечение освещения в СМИ о массовых соревнованиях
	07.09.19
	10.00
	Верзакова А.А.

	7
	Обеспечение участия спортсменов
	07.09.19
	с 10.00 до 15.00
	Начальники территориальных отделов,

директора образовательных учреждений

	8
	Заседание оргкомитета по подведению итогов соревнований
	12.09.19
	10.00
	Родионов Р.В.

Рыков А.С.

Николаева Н.Л.

57-П от 23.08.2019 г. О проведении велопробега против распор. ВИЧ.doc
PAGE